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Folketinget går ind og sikrer en minimumsstan- 
dard. Jeg stiller spørgsmålet, om jeg så må sige, 
fordi jeg er helt stensikker på, at SF naturligvis 
vil bekræfte, men på baggrund af mødet i Folke- 
tingets Boligudvalg i dag opstod en lille smule 
tvivl, og det bør der jo ikke kunne være. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Nu sad jeg og lyttede meget intenst til hr. Knud 
Erik Hansens meget udmærkede indlæg om- 
kring boligpolitikken og SF's ønsker i den sam- 
menhæng, og jeg kan sige, at jeg også var enig i 
mange af de betragtninger, der blev sagt. 

Men der er én ting, som jeg lyttede efter, men 
ikke hørte, og derfor vil jeg godt høre, om SF er 
enig, fordi det for Socialdemokratiet er et meget 
væsentligt spørgsmål, i, at netop når vi går ind 
og taler om at give støtte, det være sig f.eks. til 
plejehjemsbyggeri, men det kunne også være til 
den øvrige form for almene boliger og generelt, 
så må det også være helt naturligt, at der så skal 
være en anvisningsret forbundet dermed, når vi 
går ind og bruger offentlige midler. 

Det vil sige, at når jeg på denne her måde 
spørger, om man er enig fra SF's side, så skal det 
også sikres, at det rent faktisk er dem, der har de 
største behov, der også bliver tilgodeset. Deler 
SF det synspunkt, som Socialdemokratiet har 
her? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg er helt sikker på, at vi får lov til at videreføre 
denne her debat i morgen, når vi kommer til 
B 76, det er jo i virkeligheden det, vi debatterer. 
Men klart: Der er et stort behov for ældreboliger, 
og det ligger også i vores forslag. Der er et stort 
behov for at få renoveret en hel del plejeboliger. 
Det er klart, det skal ske, og det skal også ske 
med støtte, så det er der ingen tvivl om. 

Men det, der er problemet, når vi går ind i det 
her, og vi går ind i B 76 -  jeg synes ikke, vi skal 
tage diskussionen om B 76 i det omfang nu, det 
gør vi i morgen -  er klart, at det her i høj grad er 
en kommunal opgave. Det er en kommunal op- 
gave at sørge for -  det er til fru Lissa Mathiasen 
-  at det her sker, således at det ikke er de velstil- 
lede, det ikke er de specielle, der pludselig kan 
få nogle goder, men at kommunerne får mulig- 
hed for at regulere anvisning og visitering efter 
de behov, som de ældre har. Det er utrolig vig- 
tigt. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne takke SF for det tilsagn, som vi har 
fået her i aften, om, at alle plejehjem, hvad enten 
de er kommunale eller selvejende, naturligvis 
også med statslig støtte skal kunne renoveres og 
moderniseres, sådan at vi når op på en tilstræk- 
kelig ordentlig boligstandard. Jeg havde heller 
ikke forventet andet svar. 

Så forventer jeg selvfølgelig også, at det ud- 
mønter sig i praktisk stemmeafgivning fra SF's 
side i morgen. Jeg ved, at det ikke vil være tilfæl- 
det med Socialdemokratiet og Det Radikale Ven- 
stre, men nu er det jo hr. Knud Erik Hansen, jeg 
diskuterer den her sag med, og som hr. Knud 
Erik Hansen var inde på, får vi lejlighed til at 
diskutere det med regeringen i morgen. 

Men jeg havde bare den lille smule tvivl i mit 
sind efter mødet i Folketingets Boligudvalg, om 
det virkelig kunne være rigtigt, at SF ikke var 
indstillet på at være med til at sikre, at pleje- 
hjemmene bliver moderniseret. Den tvivl er fjer- 
net nu, for hr. Knud Erik Hansen har givet et 
klart tilsagn om, at SF selvfølgelig er med på en 
modernisering. Så jeg er villig til at vente til i 
morgen for at se, om den grønne knap også lyser 
fra SF's side. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt takke hr. Knud Erik Hansen for det 
meget klare svar fra SF om, at man er enig i, at 
hvis der er offentlige midler i, så bør der også 
være en anvisningsret. 

Men så vil jeg også godt spørge, om hr. Knud 
Erik Hansen og SF er enig i, at i det øjeblik, vi 
går ind og taler om f.eks. ombygning af selvejen- 
de institutioner, så må det være naturligt, at der 
skal være ensartede retningslinjer, at der ikke 
skal laves en forskelsbehandling, alt efter om 
man hører til den ene eller den anden form for 
institution. Kan SF bekræfte det over for mig her 
i dag? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det er klart, at vi opfatter den samlede pleje for 
de ældre som en opgave, kommunen skal stå 
for, og den får man ikke, hvis man pludselig gi- 
ver de selvejende institutioner mulighed for frit 
og uden kommunal accept at modernisere. Så 
får vi en situation, hvor kommunerne har svært 
ved at styre det, og hvor nogle kan gå foran. , 


